

این مقاله به بررسی و تحلیل دیدگاه‌های دکتر علی‌اکبر رهبری در خصوص سیاست‌های دولت در زمینه‌های مختلف می‌پردازد. به‌ویژه بر رویکردهای جدید در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تمرکز دارد. همچنین به چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو برای تحقق اهداف بلندمدت کشور در این زمینه‌ها می‌پردازد.

نکته روز

امنیت اجتماعی غفلت راهبردی؛ شاقول گذاران کابینه

رحمت مهدوی – کارشناس علوم سیاسی

اگر همان موقع که «اسیدپاش»…… سیمای آمنه را در سیل خود ویران کرد، برخورد‌های محکم و جدی انجام می‌شد و داعیه‌داران تیپ‌های روشنفکری برای چند تا لایک و ممبر بیشتر از این فرصت برای دیده شدن استفاده نمی‌کردند و جمله‌های سنگین و رنگین خود را روانه فضای مجازی نمی‌کردند، شاید امروز کمتر در مورد نحوه کوچ کیمیا، بنیتا، آتنا و… دچار اشتباه می‌شدیم.

طی چند وقت اخیر در فاصله خیلی کوتاه، شاهد اتفاق‌های ناگواری هستیم که کم کم آمار آن از دست بیرون می‌رود و بعضا داستان نحوه ربودن یا کشتن فرشته‌های کوچک ما را به اشتباه می‌اندازد و داستان آتنا را برای بنیتا استفاده می‌کنیم یا بالعکس و …!

ظاهرا «فریزه نهاجم» در کاره متنوع گشته و از «عش اشیدپاشی» به «کودک‌ربایی» تغییر یافته است.مدت‌هاست خیرهای زشت اسیدپاشی در راس اخبار نیست، چرا که ظاهرا این روحیه حیوانی تغییر ذائقه داده و برای ارضای خود، سراغ کودکان معصوم این مرز و بوم رفته است. شاید در حال حاضر بهترین صفت برای اینگونه اشخاص، داعشی بودن باشد که ظاهرا ستاندن جان افراد یا بازیچه قرار دادن آن برایشان سرگرمی دیگری شده است.

در سه ضلعی پرورنده‌های این فرشته‌های کوچک، جدا از قاتلان بی رحم، داعیه‌داران تیپ‌های روشن‌فکری، سیاستمدارانی اعم از چپ و راست هستند که تمام سیاستسازان را برای چیدن کابینه اختصاص دادند و کسی نیست تابلو امنیت اجتماعی را سر راهشان بگذارند و این امر را یادآوری کنند که مملکت غیر از چیدن و زدن کابینه کارهای مهم‌تر دیگری نیز دارد. سیاستمداران اگر از شاقول گذاری کابینه فارغ شدند و کمی آن را چپ یا راست ملاحظه نمودند، بی‌سواب نخواهد بود، نیم نگاهی هم به معضلات دیگر جامعه همچون بحث امنیت اجتماعی داشته باشند. امنیت صرفا معطوف به بعد نظامی و سیاسی نیست و این امر برای شاقول‌گذاران کابینه کاملا بدهیدی و روشن است، اما ظاهرا این آسیب‌ها باید در بیخ گوش آن‌ها اتفاق بیافتند تا متوجه عواقب آن شوند، اما سیاستمداران باید همین فرشتگان معصوم را به مثابه فرزندان خود ببینند تا اقدامات و برنامه‌های راهبردی برای آن اتخاذ نمایند، اما متاسفانه طی مدت اخیر در بنبوحه این حوادث تلخ و ناگوار نه اقدام خاصی برای تسکین خانواده‌های داغ‌دار برداشته شده، نه به درخواست‌های آن‌ها رسیدگی عاجل شده و نه دستوری از مقام‌های تصمیم‌گیرنده برای شکل‌گیری یک گروه ویژه بررسی و آسیب شناسی علل این حوادث صادر شده است.

یادداشت

حکومت اسلامی باید به دنبال تیرهٔ افراد باشد نه مجازات

رحمت‌اله بیگدلی – فعال سیاسی اصلاح‌طلب

رسول خدا(ص):

تا جایی که می‌توانید کسی را مجازات نکنید، حکومت اسلامی باید به‌دنبال تیرهٔ افراد باشد.

۱. یکی از وجوه تمایز اساسی اسلام نبوی و تشیع علوی با سلطنت اموی و امپراتوری عباسی و نحله‌های متحجری چون خوارج و داعش و … این است که در اسلام نبوی و تشیع علوی، مسلمانان و حکومت اسلامی به‌دنبال بهانه برای مجازات مردم نیستند، بلکه به‌دنبال گذشت و عفو از کسانی هستند که دلیل مسلم و قطعی بر مجرمیت و خیانت‌کار بودن آنان وجود ندارد.

۲. رسول خدا(ص) فرمود:
«تا جایی که می‌توانید مجازات‌ها را از مسلمانان دور کنید – سعی کنید بر کسی حد جاری نشود، و اگر راهی برای خلاصی او هست، او را رها کنید؛ چون اگر امام [حکومت اسلامی] در عفو و گذشت خطا کند، بهتر از این است که در مجازات اشتباه کند؛
اِنَّزُوَ الْاُخُوْدَ عَنْ الْمُسْلِمِیْنِ مَا اسْتَفْطَمْتُ فَاِنْ كَانَ لَهٗ مُرْجٌ فَخَلَوْا سَبِيْلَهٗ فَاِنْ اِلْتَمَأَ اَنْ يُّخْفِيَ فِی الْعَفْوِ خَيْرٌ مِنْ اَنْ يُّخْفِيَ فِی الْعُقُوْبَهٗ.»[۱]
۳. امام حسین(ع) در نامه‌ای به‌عامویه، شیوه زمامداری او را که مبتنی بر دستگیری براساس اتهام و مجازات براساس ظن و گمان بود محکوم می‌کند و مردود می‌شمارد و می‌فرماید:
«تق الله یا معاویه، و اعلم ان الله کتابا لا یغادر صغیرهٗ و لا کبیرهٗ الا احصاه، واعلم ان الله لیس بناس لک فتلک بالظنّهٗ و اخذک بالتهمةٗ و امارتک صبیا یشرب الشراب و یلعب بالکلاب ما اراک الا و قد اوقت نفسک و اهلتک و اضعت الرعیةٗ و السلام؛
ای معاویه، از خدا بترس و بدان که برای خداوند منان صحیفه‌ای است که تمام اعمال ریز و درشت را ثبت می‌کند و هیچ عملی از آن مخفی نمی‌ماند. ای معاویه، بدان خداوند فراموش نمی‌کند که تو بخشی از مردم را با کم‌ترین سوءظنی بکشی و عده‌ای دیگر را متهم و دستگیر کنی و کودکی را امارت بخشی که شراب می‌نوشد و سگ‌بازی می‌کند؛ می‌بینم که تو با این کارت، خودت را متزلزل می‌سازی و این خود را نابود می‌کنی و مردم را از بین می‌بری.»[۲]
۴. براساس نص حدیث گران‌سنگ نبوی و متن صریح‌نامه امام حسین(ع) به‌عامویه هرگونه برخورد حکومت با شهروندان براساس ظن و گمان و بدون مستندات قطعی و مسلم، برخلاف حکم خدا و موجب از بین بردن مردم و زمینه‌ساز نابودی حکومت و زوال دین و ایمان حاکمان است.

از این‌رو بر حکومت اسلامی است که در مواجهه با متهمان به‌دنبال پیدا کردن بهانه برای تیرهٔ و مجازات نکردن آنان باشد، نه این‌که کسانی را براساس ظن و گمان دستگیر و بعد از ماه‌ها حبس و فشار روحی و جسمی وادار به اعتراف و در نهایت براساس این‌گونه اعترافات غیرشرعی و غیرقانونی محکوم و مجازات کند!
۵. براساس موازین مسلم فقه اسلامی، تعزیر و مجازات برای جرم ثابت و قطعی است، یعنی جرمی که در دادگاه صالح و براساس مستندات قاطع ثابت شده باشد، نه برای اثبات جرم یا گرفتن اعتراف و اقرار.
از امیرالمومنین امام علی(ع) روایت شده است:
«کسی که پس از کتک خوردن به‌زدی اقرار کرده باشد، حد سرق‌ت بر وی جاری نمی‌شود.»[۳]

ابوالبختری نیز از امام صادق(ع)، روایت می‌کند که ایشان نیز از علی(ع) نقل می‌کند:
«کسی که هنگام تجرید (عریان کردن) یا ترساندن یا حبس یا تهدید به‌جرمی اقرار کند، بر او خی نیست.»[۴]

- سیوطی، الاشباه و النظائر، ص ۱۲۲، به‌نقل از سنن ترمذی و نقل به‌همین مضمون، شیخ صدوق، من لایحضره الفقیه، ج ۴، ص ۷۴
- الامامةٗ و السیاسةٗ، ج ۱، ص ۲۳.
- وسائل‌الشیعةٗ، ج ۱۸، ص ۴۹۸، باب ۷ از آیواب حد سرق‌ت، حدیث ۳
- وسائل‌الشیعةٗ، ج ۱۶ ص ۱۱۱، کتاب الاقرار، باب ۴

انتقاد سیداحمد

خاتمی از انتشار مخدوش اظهاراتش درباره مشائسیم



مراسم تحلیف دوازدهمین رئیس‌جمهوری ایران با حضور گسترده مقام‌ها میهمانان خارجی برگزار شد. در این مراسم رئیس‌جمهور منتخب مردم پس از سوگند به بیان مطالبی پرداخت در ذیل گزیده ای از مطالب آمده است. به گزارش مستقل، حجت‌الاسلام حسن روحانی در مراسم تحلیف دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری عنوان کرد: اکنون قریب به چهار سال از استقرار اسلامیت و جمهوریّت در میهن عزیز ما می‌گذرد و امروز دوازدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران آغاز می‌شود، از آن زمان تاکنون عالیتین مقام‌های اجرایی با رای مستقیم تک تک شهروندها انتخاب می‌شوند. روحانی با اشاره به انتخابات ۲۹ اردیبهشت عنوان کرد: مردم آگاه و هوشار ما با مشارکت کم نظیر خود بار دیگر با ما به روشنی سخن گفتند و نظرات خود را اعلام کردند. آنان با زمان تاکنون عالیتین مقام‌های شهروندها انتخاب می‌شوند. روحانی با اشاره به انتخابات ۲۹ اردیبهشت عنوان کرد: مردم آگاه و هوشار ما با مشارکت کم نظیر خود بار دیگر با ما به روشنی سخن گفتند و نظرات خود را اعلام کردند. آنان با زمان تاکنون عالیتین مقام‌های شهروندها انتخاب می‌شوند.

روحانی با اشاره به انتخابات ۲۹ اردیبهشت عنوان کرد: مردم آگاه و هوشار ما با مشارکت کم نظیر خود بار دیگر با ما به روشنی سخن گفتند و نظرات خود را اعلام کردند. آنان با زمان تاکنون عالیتین مقام‌های شهروندها انتخاب می‌شوند. روحانی با اشاره به انتخابات ۲۹ اردیبهشت عنوان کرد: مردم آگاه و هوشار ما با مشارکت کم نظیر خود بار دیگر با ما به روشنی سخن گفتند و نظرات خود را اعلام کردند. آنان با زمان تاکنون عالیتین مقام‌های شهروندها انتخاب می‌شوند.

او خاطرنشان کرد: از این پس ما باید پاسخشگوی شور و شعور مردمی باشیم که باز به کشور، نظام و به دولت اعتبار و حیثیت مجدد بخشیدند، رای مردم یک حادثه نبود بلکه حاصل یک بلوغ اجتماعی بود که می‌توان در آن دامن‌نامه تغییرات دایره خواسته‌های جامعه ایران را دید و دستگاه اجرایی را به رنگ آن درآورد.

رئیس قوه مجریه ادامه داد: منتخب ملت باید به درستی بداند که از میان چه خواسته و آرای برآمده است و چه عهدی با مردم دارد. گرچه مسئولیت من برخاسته از آرای اکثریت مردم است اما امروز من به عنوان رئیس‌جمهور ایران ملکف به استیفای حقوق و مصالح همه مردم هستم و انجام این تکلیف بدون همراهی همه ارکان نظام و مردم میسر نخواهد بود. این دولت می‌خواهد معتدل باشد که نه با هر پرخاشی بترسد و نه با هرچجانی برآشفته شود و بجنگد، ما دولتی مصلح در سیاست داخلی و خارجی هستیم.

روحانی با تأکید کرد: ما دولتی مصلح هستیم. ملتی هستیم که صلح بر جنگ و تفکر را بر جوم ترجیح می‌دهد. ما همیشه آماده دفاع از ملت هستیم اما دفاع را

حسن روحانی در مراسم تحلیف دوازدهمین ریاست‌جمهوری:

به وعده‌های انتخاباتی وفادارم

اتفاق نظر برای سیاست‌گذاری و حل مشکلات دست یابیم و نشان دهیم که جنجال‌های سیاسی ما را از مسائل اصلی کشور بازمی‌دارد. در گذشته نیز با همکاری یکدیگر از مراحل سخت‌تری مانند جنگ و موج ترور عبور کرده‌ایم و همواره وحدت کلمه رمز پیروزی ما بود.

روحانی با بیان اینکه تعامل سازنده با جهان، تعمیق پیوندها با کشورهای همسایه و گسترش همکاری با کشورهای دوست نه فقط یک انتخاب آگاهانه بلکه ضرورتی واجب برای منطقه و جهان امروز ما برای دستیابی به صلح و آرامش است، تصریح کرد: عبور از خطرات کنونی دوران گذار، جز با گسترش رابزین و مذاکره و نهادینه کردن گفت‌وگو میان دولت‌ها و ملت‌ها ممکن نیست. او با اشاره به اقدامات دولت در چهار سال گذشته در عرصه سیاست خارجی خاطرنشان کرد: در چهار سال گذشته اقدامات مهم و قابل توجهی در عرصه سیاست خارجی کشور صورت گرفته است.

حاصل و قمل موضوع هسته‌ای و خروج پرورنده هسته‌ای کشورمان از فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد و لغو تحریم‌ها یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت یازدهم است.

رئیس شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: اگرچه گروه‌های زیادی در حوزه تحریم‌ها به خاطر توافق برجام گشوده شده است ولی بدهدیی‌های امریکا در پایبندی تعهدات خود در برجام به دلیل اعتیاد دولت این کشور به سیاست غیرقانونی و یک‌جانبه تحریم، غیر قابل بودن اعتماد به امریکا به عنوان شریک و حتی مورد مذاکره بودن را برای جهان و حتی کارای امریکا اثبات کرده است. روحانی با بیان اینکه به صراحت اعلام می‌کنم ایران آغازگر نقض برجام نخواهد بود ولی در مقابل تداوم بدهدیی‌های امریکا ساکت نخواهیم نشست، ابراز داشت: جمهوری اسلامی ایران اثبات کرده است، احترام را با احترام و تحریم و تهدید را با اقدام متقابل، ایستادگی و مقابله به مثل پاسخ خواهد داد.

او تأکید کرد: ما با نوآمدگان جهان سیاست کاری نداریم اما به کهنه‌سواران سیاست اعلام می‌کنیم می‌توان تجربه برجام را به الگویی پایدار در روابط و حقوق بین‌المللی تبدیل کرد و ایمن‌استثنا را به قاعده‌های برای حل و فصل مسائل تبدیل کرد.رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه آن‌ها که قصد پاره کردن برجام را دارند، با این کار، طومار سیاسی خود را پاره خواهند کرد، عنوان کرد، جهان، بدهدیی آن‌ها را فراموش نخواهد کرد. آن‌ها که خود را جزو بازندگان برجام می‌دانند، می‌توانند با اصلاح رفتار خود در سطح بهره‌مندی در موضع برد برد قرار گیرند و به اشتباهات خود پایان دهند.

روحانی با بیان اینکه امروز، روزگار رونمایی از مادر مبها نیست بلکه ایران رونمایی از مادر گفت‌وگوا است، یادآور شد: امروز، روزگار رونمایی از مادر تحریم‌ها نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تحلیف:

مشارکت بیش از ۷۰درصدی مردم در انتخابات، نمایانگر مردم‌سالاری در ایران



دوازدهم و در فضای آشفته منطقه‌ای، ایران از امنیت یابدار برخوردار است. تلاش مسئولان و پایمردی ملت امنیت بیشتری را در سال‌های آینده نوید می‌دهد. همچنین رهنمودهای رهبری در رویارویی اقتصادی و همکاری قوای سه گانه در کشور زمینه مساعدی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه همه جانبه فراهم کرده است. رئیس مجلس با یادآوری کمک مجلس به دولت تصریح کرد: مجلس از هر گونه اتهام دولت در این جهت و رفع موانع تولید و توسعه سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی و توسعه صادرات حمایت می‌کند و امیدوار است دولت آینده در مواجهه با چالش‌ها مجتهد باشد و رویکرد توسعه‌ای در همه بخش‌ها حتی در سیاست خارجی تبلور عینی یابد.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

امام جمعه موقت تهران از انتشار مخدوش سخنان خود درباره روحانیت و مشائسیم انتقاد کرد. به گزارش تسنیم، سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران از انتشار مخدوش سخنان اخیر خود انتقاد کرد و گفت: من در این سخنرانی ر ۲ نکته تأکید کردم؛ اول اینکه گفتم روحانیت از چشم نیافتاده است؛ بلکه مردم بصیرت یافته و به درستی و به حق آن روحانی را که از منش خود خارج و رو به اشرافی‌گری آورده است از چشم انداخته‌اند که باید بیاندازند؛ چرا که مردم ما از امام خود آموخته‌اند که روحانی باید ساده زیست باشد. خاتمی تصریح کرد: حرف دوم من این بود که اطرافیان ما، فرزندان ما، رئیس‌دفتر ما، اقوام ما و حزب ما اگر به راه انحراف رود، نباید دیگر مورد حمایت باشد؛ لذا مسئولین و بزرگان کشور باید بدانند که اگر منصوبان و نزدیکان آن‌ها با کج گذاشتند، نباید مورد حمایت آن‌ها باشند چرا که این کار نمونه‌ای از همان مشائسیم است.

سیاسی

یادداشت روز

سختی با آقای رحمانی فضلوی وزیر محترم کشور

زان مدیر کارنامه قابل دفاعی دارند

زهره آشتیانی – فعال سیاسی

چند روز قبل آقای رحمانی فضلوی وزیر محترم کشور در مطلبی عنوان کردند: «زان فرماندار نمی‌توانند در جایگاه استاندار قرار گیرند» و با این تحلیل معرفتی زنان به عنوان استاندار در دولت دوازدهم را امری محال دانستند!صحت‌های ایشان از دو منظر یعنی مطالبات و سطح انتظارات جامعه زنان که رای ۲۴ میلیون تداوم دولت تدبیر را تضمین کردند و از سوی دیگر رویکرد ریاست‌جمهوری و گفتمان دولت تدبیر و امید قابل بررسی و تامل است:

۱- آقای روحانی در سخنرانی‌های متعددی در ایام انتخابات بر رویکرد دولت بر شایسته‌سالاری تأکید کرد و این موضوعی بود که ایشان نسبت به ایجاد بسترهایی برای فرصت برابر میان زنان و مردان مطابق با منشور حقوق شهروندی در عرصه‌های مدیریتی متعهد شد ولی حال چگونه است که وزیر محترم دولت فارغ از شایسته‌سالاری با نگرش جنسیتی، و با قطعیت هیچ زنی را شایسته حضور در منصب استانداری نمی‌داند!

۲- به نظر می‌رسد زنانی که تا کنون در عرصه‌های فرمانداری حضور داشته‌اند چه زمانی که زهره عالی‌پور و پروانه مافی فرماندار شیرانات بودند و چه زمانی که در این دوره در شهرهای قصرقند، هامون و دره شهر فرماندار شدند کارنامه قابل دفاعی از خود ارائه کرده‌اند و لذا اینکه کمی دور از انصاف است که چنین قاطعانه به قضاوت نسبت به مدیریت زنان بپردازیم به طوری که گویا که آن‌ها محکوم به توقف در همان مناصب حداقلی هستند و این نه تنها با شتاب رشد سطح سواد، تخصص و تجربه زنان در عرصه‌های مختلف بلکه با رویکرد گفتمانی دولت فاصله‌ای بسیار دارد.

۳- آقای روحانی در مراسم افطاری با زنان تأکید کرد که باید زنان برای حضور در مناصب بالاتر سلسله مراتب‌های مدیریتی را جهت کسب تجربه بالاتر سپری کنند و این پرسش مطرح می‌شود که آیا بسترسازی برای حضور زنان در عرصه مدیریت اجرایی استان به منزله همان فرصت سازی نیست؟! بهتر نیست که به مدیریت زنان اعتماد کنیم در حالی که بسیاری از مردان در مدیریت‌های کلان حتی توفیق کمتری از زنان داشته‌اند

۴- وقتی به بررسی تطبیقی مطالبات جامعه زنان به نسبت میزان سطح رشد علمی و فرهنگی آن‌ها با سخنان دولتمردان می‌پردازیم با نکته قابل تاملی مواجه می‌شویم و آن اینکه همواره به گونه‌ای طرح موضوع می‌شود که گویی زنان شایسته برای حضور در پست‌های کلیدی تصمیم‌گیری، سیاست‌گذاری و اجرایی محدودند در حالی‌که هم‌اکنون زنان توانمند بسیاری در عرصه‌های کارشناسی حضور دارند که چنانچه متعهد به رعایت سلسله مراتب مدیریتی بنابر شایسته‌سالاری باشیم، اکنون باید نیمی از مدیریت‌های بالایی به زنان سپرده شود، ولی آمار گویای نگرش گزینشی به جای شایسته‌سالاری است!

۵- در پایان ضمن یادآوری توانمندی مدیریتی زنان جهت حضور در جایگاه استانداری و فرمانداری‌ها به وزیر محترم کشور، امید است که آقای روحانی و هیئت وزیران با تهدد نسبیّت به برنامه ششم توسعه و منشور حقوق شهروندی عدالت جنسیتی را در انصاف و انتخاب افراد رعایت نمایند تا رویکرد ایجاد فرصت برابر برای همه جهت مدیریت مطلوب کشور فراهم شود.

نگاه روز

آقای رئیس‌جمهور ما به شما اعتماد داریم؛

امیدبخش و شادی‌آفرین باشید!

جهانبخش خاتجانی – فعال سیاسی اصلاح‌طلب

در راستای تلاش کیهان و دوستان، برای بزرگ‌نمایی انتقادات نسبت به چشش کابینه و برای ترویج خاطر او لازم است نکاتی را گوشزد کنم. اصلاح طلبان و یاران رئیس‌جمهور ممکن است نسبت به بعضی پیشنهادات انتقادهایی داشته باشند، لیکن بر سر سبست و مقام سئیز نمی‌کنند. آنچه برای ما مهم است اندیشه و تفکر اصلاح طلبی و تداوم رشد و توسعه کشور است و طبیعی است که نقطه هم آرای و هم آوایی ما با دولت امیدبخشی و آگاهی‌دهی به مردم شریف ایران است. و نقطه افتراق ما عدم پای‌بندی به آرمان‌ها و وعده‌ها است.

تندخویان نمی‌توانند به اهداف خود برسند چراکه افق دید ما آینده ایران است و اهداف آن‌ها تصرف روزانه قدرت. آن‌ها برای ماندن برقدرت حاضرند به هر روشی تمسک جویند و حتی خانه به ویرانه تبدیل کنند و اموال به بیگانه تقدیم. حال که اجدودی مشخص شده است غائله آفرینان حوادث هشتاد و نه سال کشور را در آینده تغییر خواهند داد. این معضلات را و فیرا منطقه‌ای تا ایمن معضلات را حل کنیم. ایران امن و مردم‌سالار با سرمایه‌های عظیم انسانی و منابع طبیعی آماده کمک و همکاری است. امیدوارم این مراسم و حضور معنادار شما آغازی دوباره برای گسترش روابط خویش به‌بیشتر باشد. در پایان اقامتی خوش و خاطره‌انگیز برای همه شما میهمانان آرزو مندم.

ایران شما بودند که کاسب تحریم بودند و اموال کشور به یغما بردند و حال سهم‌خواهی پنهان و آشکار می‌نمایند.

ما از آقای روحانی عزیز برای کسب پست حمایت نکردیم بلکه برای خدمت و کوشش و در میانه حرکت دولت به سمت آینده رهنمای حیات به این و آن سو نزنند و هم این و هم آن نباشند.

از رئیس‌جمهور عزیز می‌خواهیم همانگونه در گردهمایی‌های انتخاباتی امیدبخش و شادی‌آفرین بودند با آن گونه باشند. در حالی که از بیست و چهار میلیون و درصورت تدبیر دست اندر کاران، ۲۷ میلیون نفر خواسته‌شان همپوشانی خواسته‌های هشتادمیلیون است، نه فقط خودشان.

خواسته‌شان انتخابات کابینه‌های پاک‌دست، پاک‌نهاد و نه قبیله‌گرا هستند. خواسته‌شان وزیری سختکوش، تلاشگر، کوشا و توسعه‌گرا است.

جناب رئیس‌جمهور ما به شما اعتماد داریم و با شما همراهیم، اصلا به دل‌سردی ما فکر نکنید، هر که را شایسته می‌دانید و همراه، انتخاب کنید. فقط کاری کنید که خدا و ملت از شما راضی باشند. رضایت افراد و ما زود زایل می‌شود. اما تاریخ در خصوص شما قضاوت خواهد کرد که آنچه گفتید و آنچه خواستید و آنچه کردید چه نتیجه‌ای برای ایران و ایرانی داشت.

شادی‌آفرین باشید برخلاف آنان که کارشان غم، حزن و افسردگی‌آفرینی است.